[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.12.2020
	  №
	       649

                       г. Грязовец

О внесении изменений  в  постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 27 октября 2017 года № 434 «Об утверждении муниципальной программы  «Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»
       В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 25 декабря 2020 года № 89 «О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 12.12.2019 года № 23 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», на основании постановления администрации Грязовецкого муниципального района от 02 февраля 2016 года № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грязовецкого муниципального района», с целью уточнения ранее принятого постановления

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 27 октября 2017 года № 434 «Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
       1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района -  405,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год — 89,6 тыс. рублей,

2019 год — 20,9 тыс. рублей,

2020 год — 294,6 тыс. рублей».

       1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы» абзацы первый - четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 405,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2018 год – 89,6 тыс. рублей;

2019 год – 20,9 тыс. рублей;

2020 год – 294,6 тыс. рублей.».

       1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района                                                             А.В. Казунин

Приложение 1

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района 28.12.2020 № 649
«Приложение № 1

к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
 за счет средств бюджета района

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы/ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по муниципальной программе «Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	всего, в том числе
	89,6
	20,9
	294,6
	405,1

	собственные доходы бюджета района
	89,6
	20,9
	234,6
	345,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	89,6
	20,9
	294,6
	405,1

	собственные доходы бюджета района
	89,6
	20,9
	234,6
	345,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

	Приложение 2

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального
района от 28.12.2020 № 649
«Приложение № 2

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы

 за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, задачи, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе 2018-2020 годы»
	итого  по муниципальной

программе
	всего, в том числе
	89,6
	20,9
	294,6
	405,1

	собственные доходы бюджета района
	89,6
	20,9
	234,6
	345,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0

	0,0
	60,0
	60,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	89,6
	20,9
	294,6
	405,1

	собственные доходы бюджета района
	89,6
	20,9
	234,6
	345,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Ремонт и обустройство источников не централизованного водоснабжения
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

	Модернизация и развитие систем отведения сточных вод
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Ликвидация мест не санкционированного размещения отходов
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Природоохранные мероприятия на особо охраняемых природных территориях
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	78,0
	78,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	78,0
	78,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Разработка документации по безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений Грязовецкого муниципального района
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений Грязовецкого муниципального района
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	79,6
	0,0
	156,6
	236,2

	собственные доходы бюджета района
	79,6
	0,0
	156,6
	236,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Проведение экологических мероприятий
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
	Проведение работ по экологическому мониторингу
	Ответственный исполнитель

Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	10,0
	20,9
	60,0
	90,9

	собственные доходы бюджета района
	10,0
	20,9
	0,0
	30,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9
	Реконструкция очистных сооружений водопровода г. Грязовца
	Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10
	Реконструкция очистных сооружений водопровода с установкой станции доочистки воды в п. Вохтога, разработка ПСД
	Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из нижестоящих бюджетов  (бюджетов поселений) за счет собственных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».